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Szanowni mieszkańcy Łęknicy 

 
  Szanowni mieszkańcy Łęknicy. Za nami kolejny rok funkcjonowania 

 naszej małej Ojczyzny – Gminy Łęknica. Rok 2021 był kolejnym trudnym rokiem w funkcjonowaniu naszego samorządu, ze 

względu na kolejne obostrzenia i ograniczenia wynikające z pandemii COVID – 19. Ograniczenia te wpłynęły znacząco na finanse 

naszego samorządu oraz realizację różnego rodzaju zadań statutowych, jak i zamierzeń inwestycyjnych, których realizacja 

musiała zostać przesunięta w czasie lub w niektórych przypadkach  odłożona na przyszłość. Oprócz lockdownu gospodarczego, 

ograniczenia wynikające z pandemii dotknęły również gminne jednostki organizacyjne, takie jak Zespół Szkół  Publicznych, 

Miejski Ośrodek Kultury, Miejski Zakład Komunalny, Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Centrum Integracji Społecznej. Jednostki te 

musiały bardzo mocno ograniczyć realizacje swoich celów statutowych, co  mogło odbić się negatywnie na jakości usług 

świadczonych przez nie. 

 Pomimo tych ograniczeń i niedogodności udało nam się rozpocząć kilka zadań i inwestycji, które mieliśmy zaplanowane 

w planie budżetowym naszej gminy na rok 2021. Na pewno najważniejszym zadaniem, które udało nam się zakończyć, jest 

powołanie do życia nowej jednostki organizacyjnej gminy pod nazwą  Centrum Kulturalno – Edukacyjne Światowego Geoparku 

UNESCO Łuk Mużakowa. Powołanie tej jednostki jest kolejnym krokiem w realizacji najważniejszego zadania, jakim jest 

stworzenie z Łęknicy gminy o charakterze turystycznym, gdzie handel, usługi związane z obsługą ruchu turystycznego będą 

podstawą funkcjonowania naszej gminy.  Jednostka ta będzie zajmować się szeroko rozumianą promocją gminy, współpracą z 

jednostkami organizacyjnymi naszego samorządu oraz obsługą  ruchu turystycznego. Bardzo ważnym procesem, związanym z 

działalnością Centrum, będzie rozpoczęcie działalności  pierwszego na polsko- niemieckim pograniczu Europejskiego 

Ugrupowania Współpracy Terytorialnej Geopark UNESCO Łuk Mużakowa, który będzie miał swoją zamiejscową siedzibę w 

budynku Centrum.  Inną bardzo ważną inwestycją zakończoną w 2021 roku jest  uchwalenie po wielu latach starań nowego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który w nowym kształcie będzie sprzyjał rozwojowi gospodarczemu 
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Łęknicy ze szczególnym uwzględnieniem usług turystycznych. Oprócz tego w poprzednim roku rozpoczęliśmy wiele cennych 

inicjatyw i inwestycji, których realizacja powinna poprawić jakość życia mieszkańców naszej gminy. Zadania takie jak: wymiana 

systemu ogrzewania budynków Zespołu Szkół Publicznych (kolejny etap planowany jest w 2022 roku), budowa toru rowerowego 

Citytrial, dalszy etap doposażania budynku Centrum Kulturalno – Edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa, 

czy kontynuacja dopłat mieszkańcom Łęknicy do wymiany starych pieców na nowe spełniające nowoczesne standardy w zakresie 

emisji CO2 i innych gazów cieplarnianych.  W 2021 roku został również ukończony 2 etap gazyfikacji gminy Łęknica przez PSG 

Gorzów Wielkopolski. Łącznie wybudowano ponad 2 km sieci gazowej, umożliwiając mieszkańcom gminy  zmianę sposobu 

ogrzewania swoich domów. Całość inwestycji PSG Gorzów Wielkopolski kosztowała około 2 mln złotych. Kolejną inwestycją, 

którą udało nam się wdrożyć w życie w 2021 roku, było rozpoczęcie prac projektowych nad przebudową linii średniego napięcia 

na trasie Bronowice - Łęknica. Przebudowa kilkukilometrowego odcinka sieci, która ma rozpocząć się w lipcu 2022 roku, powinna 

poprawić jakość usług świadczonych przez ENEA Operator oraz usunąć starą sieć energetyczną z działek budowlanych, których 

właścicielem jest gmina Łęknica. Nie mniej ważnym zadaniem, które udało się zainicjować w 2021 roku jest sprzedaż działki 

budowlanej pod zabudowę wielorodzinną  przy ulicy Polnej. Nowy właściciel nieruchomości planuje jeszcze w tym roku 

rozpocząć budowę osiedla mieszkaniowego, którego powstanie ograniczyłoby deficyt mieszkaniowy w Łęknicy oraz zachęciłoby 

do osiedlania się na terenie naszej gminy nowych mieszkańców.  

  W zakresie realizacji samego budżetu w 2021 roku to uchwałą nr 228/22 z dnia 29.04.2022r. Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu naszej gminy za rok 2021. Dochody Gminy Łęknica 

ogółem wyniosły  

18 145 tys. zł  a wydatki 16 004 tys. zł.  Na koniec 2021 roku łączny dług naszej gminy wyniósł 562 tys. zł  co stanowiło 3,1 % 

dochodów własnych. 

 Oprócz zadań, które zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji, przed naszym  samorządem stoi wiele wyzwań, z 

którymi musimy się zmierzyć. Bez wątpienia do tych najważniejszych należy skokowy wzrost kosztów funkcjonowania naszej 

gminy. Wzrost płacy minimalnej, wysoka inflacja, drastyczny wzrost kosztów zakupów nośników energii ( prąd, gaz), usług i 

materiałów czy systematyczny spadek wysokości subwencji oświatowej przy coraz większych kosztach funkcjonowania oświaty 

powoduje, iż już teraz powinniśmy się skupić nad racjonalnym wydawaniem środków publicznych na zadania bieżące. Do tego po 

stronie dochodowej doliczyć należy spadek wpływów z PIT z 17% do 12%, wynikający z reformy systemu podatkowego. Spadek 

ten może doprowadzić do zachwiania się całego  systemu finansowania samorządu w naszym kraju. Już teraz  setki samorządów 

sygnalizuje, iż nie będzie w stanie uchwalić budżetów przy zachowaniu obecnych  norm w zakresie finansów samorządu 

gminnego. 

  Na pewno wyzwaniem dla naszego samorządu, jak i chyba wszystkich gmin w Polsce, jest nieefektywny i nieracjonalny 

system odbioru i zagospodarowania odpadami komunalnymi. Wielokrotne nowelizacje ustawy o utrzymaniu porządku i czystości 

w gminach niewiele przyniosły w zakresie poprawy funkcjonowania systemu w naszych kraju, czego wyrazem jest systematyczny 

wzrost cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów w praktycznie każdej gminie w Polsce. W przypadku naszego samorządu, 

dodatkowym zadaniem jest zmiana lokalizacji i budowa nowego Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (tzw. PSZOK). 

Realizacja tego zadania została złożona do kolejnej edycji Polskiego Ładu, na którego wyniki musimy poczekać w II półroczu 2022 

roku. 

 Od wielu lat gmina Łęknica wspiera funkcjonowanie służby zdrowia w naszej gminie, aby  w jak największym stopniu 

zminimalizować ograniczony dostęp do lekarzy specjalistów oraz podstawowych usług medycznych. Usługi rehabilitacyjne, usługi 

ginekologiczne, weekendowe  usługi pielęgniarskie, to te dziedziny wspieramy od wielu lat przeznaczając środki finansowe na ich 

funkcjonowanie. 

 Wraz z upływem czasu, nasz samorząd ma coraz mniej terenów pod zabudowę mieszkaniową oraz usługową. Wynika to 

z bardzo małego obszaru naszej gminy ( 16,4 km2) oraz systematycznej sprzedaży tych gruntów, głównie pod zabudowę 

jednorodzinną oraz usługową. Dobre skomunikowanie naszej gminy, atrakcyjne położenie, wysoki współczynnik skanalizowania i 

zwodociągowania czy bliskość niemieckiego rynku pracy powoduje, iż Łęknica jest atrakcyjnym terenem do zamieszkania.  Aby 

móc pozyskać dodatkowe tereny, nasz samorząd od wielu lat stara się przejąć nieruchomości od różnego rodzaju instytucji (Skarb 

Państwa, Starostwo Powiatowe, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa czy Lasy Państwowe), aby zwiększyć zasób nieruchomości 

Łęknicy. 
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 Planowanie przyszłości Łęknicy nie może odbywać się bez ściślej współpracy z naszymi polskimi i niemieckimi 

samorządami i instytucjami. Dlatego też już od połowy 2021 roku rozpoczęliśmy pierwsze wspólne rozmowy na temat kolejnych 

pomysłów na wspólne projekty realizowane przez nasze samorządy w ramach programów INTERREG Polska – Saksonia, Polska- 

Brandenburgia, Regionalny Program Operacyjny Lubuskie 2020 na lata 2021- 2027 oraz nowo powstałej ponadnarodowej 

niezależnej instytucji EUWT Geopark UNESCO Łuk Mużakowa.   

 Podsumowując raport o stanie gminy za rok 2021 możemy stwierdzić, iż nasz samorząd zmaga się w większości z 

problemami, z jakimi borykają się na co dzień gminy w całej Polsce. Podstawowym źródłem problemów w funkcjonowaniu 

samorządu jest coraz dotkliwszy brak środków finansowych na jego statutową działalność ze szczególnym uwzględnieniem 

dochodów bieżących. O ile kolejne transze pieniędzy, dystrybuowane ze środków krajowych i  kolejna perspektywa unijna na lata 

2021 – 2027, są i będą wsparciem w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych realizowanych przez samorządy, to brak środków 

finansowych na działalność bieżącą gmin może doprowadzić do zapaści w funkcjonowaniu samorządu w Polsce. Bezdyskusyjnym 

atutem naszej gminy jest obecność na jej terenie 2 obiektów mających wpis i certyfikacje UNESCO. Park Mużakowski  i Geopark 

UNESCO Łuk Mużakowa to obiekty, które będą wyznaczać charakter i rozwój gospodarczy naszej Łęknicy. Zadaniem władz 

gminnych jest maksymalne wykorzystanie tego potencjału poprzez rozbudowę infrastruktury miejskiej do obsługi ruchu 

turystycznego ( parkingi, ścieżki rowerowe, organizacja imprez promujących nasz region), a także zachęcanie lokalnych 

przedsiębiorców do inwestowania w rozwój prywatnej bazy do obsługi ruchu turystycznego (hotele, agroturystyki, bary, 

restauracje, wypożyczalnie sprzętu).   

Podsumowując ten raport chciałbym nadmienić, iż jego zawartość jest tylko bardzo ogólną charakterystyką naszej gminy, dlatego 

też po zapoznaniu się z nim, zapraszam wszystkich do dyskusji nad jego treścią.     

I. INFORMACJE OGÓLNE  

 POŁOŻENIE GMINY.   

Łęknica to gmina miejska, która jest położona w południowo - zachodniej części województwa lubuskiego, w 

powiecie żarskim nad Nysą Łużycką bezpośrednio przy granicy polsko - niemieckiej.  W latach 1975 - 1998, 

przed reformą administracyjną kraju, miasto administracyjnie należało do województwa zielonogórskiego. 

Miastem Łęknica jest od 1 stycznia 1969r. – została utworzona z obszaru osiedle Łęknica. 

W bezpośrednim  sąsiedztwie na lewym brzegu Nysy Łużyckiej leży miasto Bad Muskau. Po stronie polskiej Łęknica graniczy z 
dwoma gminami: 

- gminą wiejską Trzebiel (od wschodu), 

- gminą wiejską Przewóz (od południowego wschodu). 

Obszar administracyjny miasta charakteryzuje bogate urzeźbienie terenu, bardzo wysoki stopień zalesienia oraz stosunkowo 

bardzo niski udział użytków rolnych, które położone głównie w dolinie Nysy Łużyckiej nie są rolniczo wykorzystane. 

Struktura użytkowania gruntów (w ha). 

Ogółem 

powierzchnia 

administracyjna 

miasta 

Użytki rolne 

Lasy i 

grunty 

leśne 

Pozostałe 

grunty 

1637 

Razem 
Grunty 

orne 

grunty 

pod 

rowami 

Łąki 

trwałe 

Pastwiska 

trwałe 
Nieużytki 

280 76 2 51 22 129 1100 257 
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Użytki rolne stanowią 17 %, lasy i grunty leśne 67 %, pozostałe grunty i nieużytki 16 %. 

 

II. ZARZĄDZANIE GMINĄ  

Burmistrz jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania 

określone przepisami prawa. Funkcję Burmistrza od 21 kwietnia 2013r. sprawuje Piotr Kuliniak. 

Urząd Miejski realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy należy 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, zadania zlecone dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i 

obronności.  

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję. 

Obecny skład Rady Miejskiej w Łęknicy, po wyborach samorządowych 21.11.2018r.: 

Imię nazwisko Funkcja 

Klapa Henryk Przewodniczący Rady 

Jeziorski Bartłomiej Wiceprzewodniczący Rady 

Baran Sebastian  

 
Drzumyło Monika 

17%

67%

16%

Użytki rolne lasy i gr. leśne poz. grunty

Wykres 1 Struktura użytkowania gruntów 
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Dziurewicz Krzysztof 
 

 

 

 

 

Członkowie Rady 

Ganczar Janina 

Jański Tomasz 

Brachun Robert 

Kawecki Kazimierz 

Malara Maciej 

Pietrzak Robert 

Syzdek Dawid 

Olejniczak Sylwester 

Wilk Zuzanna 

Zowczak Łukasz 

 

ZESTAWIENIE PODJĘTYCH UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ, ZARZĄDZEŃ BURMISTRZA ORAZ ZARZĄDZEŃ BURMISTRZA 
JAKO KIEROWNIKA URZĘDU W 2021R.: 

Uchwały Rady Miejskiej Zarządzenia Burmistrza Zarządzenia Burmistrza jako 

Kierownika Urzędu 

83 73 19 

 

DOKUMENTY PROGRAMOWE GMINY ŁĘKNICA  

L.p. Nazwa Nazwa aktu 

wprowadzającego 

Czas obowiązywania Sprawozdanie z 

wykonania 

1 Strategia Rozwoju miasta Łęknica na 

lata 2014-2022 

Uchwała RM Nr 

XXXIX.278.2014 z 

30.10.2014r. 

2014-2022  

2 Program osłonowy w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 w gminie 

Łęknica 

Uchwała RM Nr 

III.25.2018 z 

28.12.2018r. 

2019-2023 Załącznik Nr 1 
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3 Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Łęknica w 2020r. 

Uchwała RM Nr 

XXVII.166.2021 

z 26.03.2021r. 

2021 Załącznik Nr 2 

4 Wieloletni Program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy 

Łęknica na lata 2019-2024 

Uchwała RM Nr 

III.21.2018 

z 28.12.2018 

2019-2024 Załącznik Nr 3 

5 Program współpracy gminy Łęknica z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020r. 

Uchwała RM Nr 

XXIII.141.2020 

z 27.11.2020r. 

2021 Załącznik Nr 4 

6 Program wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży 

zamieszkałych na terenie gminy Łęknica 

Uchwała RM Nr 

XXXVIII.267.2014 z 

12.09.2014r. 

bezterminowo Załącznik Nr 5 

7 Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2017-2021 dla 

gminy Łęknica 

Uchwała RM Nr 

XXVIII.164.2016 

z 28.12.2016r. 

2017-2021 Załącznik Nr 6 

8 Gminny Program profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych na terenie miasta 

Łęknica na 2021 rok 

Uchwała RM NR 

XXIV.151.2020 z 

30.12.2020 

2021 Załącznik Nr 7 

9 Gminny Program wspierania rodziny na 

lata 2019-2021 

Uchwała RM NR 

VI.39.2019 z 

20.03.2019r. 

2019-2021 Załącznik Nr 8 

10 Gminny Program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na terenie gminy 

Łęknica na lata 2021-2025 

Uchwała RM Nr 

XXXV.225.2021 z 

23.12.2021r. 

2021-2025 Załącznik Nr 9 

 

ZESTAWIENIE WYDANYCH PRZEZ PRACOWNIKÓW URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁĘKNICY DECYZJI, ZAŚWIADCZEŃ 
ORAZ INNYCH DOKUMENTÓW W ROKU 2021  

Decyzje Zaświadczenia Wypisy/wyrysy 

2 268 201 24 
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Stan zatrudnienia w Urzędzie Miejskim  w Łęknicy - 31.12.2021 r. 

Stanowisko Liczba etatów 

Urzędnicze 17 

w tym: na zastępstwo – 1 

Obsługa 1 

Razem  18 

III. DEMOGRAFIA 

STATYSTYKA URZĘDU STANU CYWILNEGO W ŁĘKNICY  

Wyszczególnienie 2021 2020 

Sporządzone akty urodzeń 

w tym: 

- transkrypcja* 

10 

 

10 

13 

 

13 

Sporządzone akty małżeństw 

w tym: 

- konkordatowe 

- cywilne 

- transkrypcja 

15 

 

4 

8 

3 

18 

 

4 

8 

6 

Sporządzone akty zgonu 

W tym: 

- transkrypcja 

- zgony, które nastąpiły na terenie 

gminy 

16 

 

1 

15 

15 

 

1 

14 

Ilość par małżeńskich odznaczonych 

medalami za długoletnie pożycie 

małżeńskie 

3 5 

Ilość wyroków rozwodowych 

wpisanych do akt małżeństw 

4 7 

*Transkrypcja jest to wpisanie aktu sporządzonego za granicą do polskiej bazy 
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LICZBA LUDNOŚCI ZAMELDOWANEJ NA POBYT STAŁY I CZASOWY  

Liczba ludności  2019 2020 2021 

Pobyt stały Razem:2399, w tym: 

 

M - 1148 

 

K - 1251 

Razem:2346, w tym: 

 

M - 1122 

 

K - 1224 

Razem: 2266, w tym: 

 

M - 1083 

 

K - 1183 

Pobyt czasowy Razem: 106, w tym: 

 

M - 60 

 

K - 49 

Razem: 85, w tym: 

 

M – 45 

 

K – 40 

Razem: 100, w tym: 

 

M – 47 

 

K – 53 

 

LICZBA NOWORODKÓW NA TERENIE GMINY  

Rok 2019 2020 2021 

Liczba dzieci 18 22 18 

 

IV. FINANSE 

 

Budżet gminy jest corocznym planem dochodów i wydatków. Projekt jest przygotowywany przez Burmistrza 

we współpracy ze Skarbnikiem, Kierownikami jednostek oraz pracownikami Urzędu. Projekt przesyłany jest 

do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Rachunkową w Zielonej Górze, ale o ostatecznym kształcie decydują 

radni w głosowaniu. Uchwała budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku poprzedzającego dany rok 

budżetowy. Należy pamiętać, że jest to plan, więc naturalnym jest, że w ciągu roku wprowadzane są do niego 

zmiany. 

DOCHODY I WYDATKI GMINY ŁĘKNICA:  

 2019 2020 2021 

Dochody 19 262 276 22 503 527 18 145 051 

Wydatki 18 396 610 19 957 064 16 004 134 
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Wykres 2 Dochody i wydatki Gminy Łęknica 

 

POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:  

 2019 2020 2021 

Pozyskane środki 

zewnętrzne ogółem 
3 284 534 6 379 052 1 407 954 

 

 

UDZIAŁ ŚRODKÓW UNIJNYCH W POZYSKANYCH ŚRODKACH ZEWNĘTRZNYCH:  

 2019 2020 2021 

Pozyskane środki 

zewnętrzne w tym: 
3 284 534 6 379 052 1 407 954 

Środki unijne 2 715 879 4 844 574 347 954 

 zł-

 zł5 000 000,00

 zł10 000 000,00

 zł15 000 000,00

 zł20 000 000,00

 zł25 000 000,00

2019 2020 2021

zł19 262 276,00 

zł22 503 527,00 

zł18 145 051,00 
zł18 396 610,00 

zł19 957 064,00 

zł16 004 134,00 

Dochody i wydatki Gminy Łęknica

Dochody Wydatki
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Wykres 3 Udział środków unijnych w pozyskanych środkach zewnętrznych 

WYDATKI INWESTYCYJNE: 

 2019 2020 2021 

Wydatki inwestycyjne 5 201 748 5 774 224 1 915 315 

 

Wykres 4 Wydatki inwestycyjne 

 

2019

2020

2021

zł3 284 534 

zł6 379 052 

zł1 407 954 

2 715 879 zł

4 844 574 zł

347 954 zł

Środki unijne Pozyskane środki zewnętrzne w tym:

2019; 5 201 748 zł

2020; 5 774 224 zł

2021; 1 915 315 zł
Wydatki inwestycyjne

2019

2020

2021
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POZIOM ZADŁUŻENIA I JEGO OBSŁUGA:  

 2019 2020 2021 

Kwota długu 2 787 000 1 287 000 562 000 

Obsługa długu 79 136 54 151 12 227 

 

 ŚRODKI FINANSOWE ZEWNĘTRZNE:  

w 2021 pozyskano środki finansowe na łączną kwotę 1.407.954 zł, z tego: 

1) Środki na realizację zadania pn.” Rewitalizacja budynku przemysłowego znajdującego się przy ul. Tadeusza Kościuszki  w 

Łęknicy, w celu dostosowania go do pełnienia nowej funkcji Centrum Kulturalno-Edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO 

Łuk Mużakowa”. 

2) Rozliczenie projektu „UNESCO Geopark Łuk Mużakowa – wspólne dziedzictwo w polsko-niemieckim regionie przygranicznym” 

3) Rozliczenie projektu pn. „Transgraniczna Liga Mistrzów – wzmocnienie innowacyjnych oddziaływań po obu stronach Nysy 

Łużyckiej”. 

4) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zakup środków dydaktycznych w ramach programu pn. „Laboratoria 

przyszłości”, 

5) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID – 19. 

DOCHODY OGÓŁEM W 2021R. :  18.145.051 ZŁ W TYM: 

rekompensata z budżetu państwa z tytułu utraconych 

dochodów w podatkach i opłatach lokalnych, w tym opłaty 

targowej 

253 095 

opłaty za użytkowanie, użytkowanie wieczyste, dzierżawę, 

czynsze z najmu 

287 022 

sprzedaż mienia 1 027 462 

dzierżawa placu targowego 2 619 476 

podatki, opłaty lokalne 2 520 675 

dochody z usług 269 398 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 207 106 

subwencje 4 768 788 
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dotacje celowe na realizację zadań rządowych 3 187 195 

dochody z urzędów skarbowych i podatków 1 541 555 

środki unijne 347 954 

pozostałe (m.in. darowizny, koszty egzek., odsetki) 36 108 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1 079 217 

 

Wydatki ogółem: 16.004.134 zł, w tym: - wydatki bieżące – 14.088.819 zł, - wydatki inwestycyjne – 1.915.315 zł 

Wydatki 16 004 134 

w tym:  

Urząd 2 023 597 

Oświata 4 390 290 

OPS 3 865 405 

CENTRUM 147 461 

MZK - dotacja przedmiotowa 652 000 

MOK - dotacja podmiotowa 649 795 

wydatki gminy – bieżące 2 360 271 

wydatki gminy – inwestycyjne 1 915 315 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 2019 2020 2021 

Subwencja oświatowa 3 090 564 3 343 017 3 198 095 

Dotacje celowe i inne 114 261 143 180 173 310 

Środki własne gmin 924 654 733 595 1 018 885 

RAZEM 4 129 479 4 219 792 4 390 290,00 

 

Zgodnie z uchwalonym Rocznym programem współpracy Gminy Łęknica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok przeprowadzono następujące otwarte konkursy ofert dla organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 
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Otwarte Konkursy Ofert  w  2 0 2 1 roku 

Lp. Nazwa 

organizacji, 

którym zostały 

przyznane 

dotacje 

Nazwa zadania publicznego Opis zadania  

 

Wysokość 

dotacji 

Obszar wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

 

1 

 

Stowarzyszenie 

ŁĘKNICKI KLUB 

SPORTOWY 

 

Działania sportowe i edukacyjno- 

profilaktyczne na obiektach 

sportowych: 

„Animator sportu dzieci i młodzieży” 

 

- treningi grup młodzieżowych, 

- przygotowanie i organizacja zawodów 

sportowych,  

- realizacja programu profilaktycznego, 

- wyjazd na turnieje sportowe 

 

 

20.000,- 

Obszar turystyki i krajoznawstwa 

 

2 

 

Stowarzyszenie 

Geopark 

Łuk Mużakowa 

 

Działania dotyczące turystyki i 

krajoznawstwa:  

„ Prowadzenie Punktu Informacji 

Turystycznej w gminie Łęknica” 

- promocja obszaru i atrakcyjności 

Geoparku „Łuk Mużakowa”, 

- wydawanie materiałów promocyjnych na 

temat geoparku, 

- poszerzanie wiedzy o geoparku 

 

30.000,- 

Obszar kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz  

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 

 

3 

Emerytów, 

Rencistów i 

Inwalidów „Złoty 

Wiek” 

 

Organizacja i prowadzenie 

amatorskiego zespołu artystycznego 

w gminie Łęknica 

 

 

- rozwój artystyczny seniorów poprzez 

aktywny udział w próbach zespołu, 

- występy zespołu śpiewaczego (chóru) 

przy akompaniamencie podczas imprez 

okolicznościowych w gminie Łęknica; 

- występy w konkursach zespołów 

śpiewaczych w województwie czy 

powiecie  

 

3.000,- 

 

 - zakup materiału na stroje dla zespołu 1.000,- 

 

4 

Emerytów, 

Rencistów i 

Inwalidów „Złoty 

Wiek” 

Organizacja wypoczynku letniego 

seniorów z gminy Łęknica 

 

- zorganizowanie wypoczynku nad 

polskim morzem w Ustroniu, 

- dowóz osób na miejsce i z powrotem, 

 

7.000,- 
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- integracja i poprawa kondycji 

zdrowotnej seniorów związana ze 

zmianą klimatu oraz środowiska  

 

5 

Emerytów, 

Rencistów i 

Inwalidów „Złoty 

Wiek” 

 

Organizacja i prowadzenie małych 

form teatralnych w gminie Łęknica 

 

 

- rozwijanie małych form teatralnych 

przez członków stowarzyszenia, 

- przedstawienia teatralne w wykonaniu 

seniorów z okazji różnych imprez 

okolicznościowych 

3.000,- 

RAZEM 64.000,- 

 

Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz Uchwały Nr VI.36.2011 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 29 kwietnia 

2011 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Łęknica zostały udzielone 

dotacje klubom sportowym na realizację zadań publicznych. 

Szczegóły dotyczące realizacji zadań publicznych oraz przyznanych dotacji w 2021 roku znajdują się w poniższej tabeli.  

 

Lp. 

Nazwa organizacji, 

którym zostały 

przyznane dotacje 

Nazwa zadania publicznego Opis zadania 
Wysokość 

dotacji 

 

1 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

TEJA 

„Rozpowszechnianie sportu i 

aktywnego stylu życia w Gminie 

Łęknica” – tenis stołowy 

- popularyzacja gry w tenisa stołowego 

wśród dzieci i młodzieży; 

- promowanie zdrowego spędzania 

czasu; 

- podnoszenie poziomu sportowego 

poprzez treningi; 

- udział w turniejach tenisa stołowego 

 

 

 

10.000,- 

 

2 

Stowarzyszenie 

ŁĘKNICKI KLUB 

SPORTOWY 

 

„Koordynator szkoleń 

ukierunkowanych  na doskonalenie 

umiejętności piłkarskich poprzez cykl 

zajęć sportowych dla dorosłych” 

- doskonalenie umiejętności 

piłkarskich dorosłych, 

- poprawa kondycji fizycznej i 

psychicznej, 

- reprezentowanie gminy Łęknica w 

rozgrywkach ligowych 

10.000,- 

 

3 

Stowarzyszenie 

ŁĘKNICKI KLUB 

SPORTOWY 

„Rozpowszechnianie sportu i 

aktywnego stylu życia w Gminie 

Łęknica” – piłka nożna 

- treningi grup młodzieżowych i 

dorosłych, 

- przygotowanie i zorganizowanie 

rozgrywek piłkarskich w trzech 

grupach wiekowych wynikających z 

50.000,- 
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terminarza Lubuskiego Związku Piłki 

Nożnej w sezonie 2021, 

- zorganizowanie i przeprowadzenie 

rozgrywek Pucharu Polski. 

4. 

Stowarzyszenie 

ŁĘKNICKI KLUB 

SPORTOWY 

„Utrzymanie obiektu - stadionu 

sportowego w celu poprawy 

warunków uprawiania sportu 

i  zwiększenia dostępności 

społeczności lokalnej do działalności 

sportowej” 

- utrzymanie obiektu stadionu 

sportowego 
15.000,- 

RAZEM  85.000,- 

 

V. INWESTYCJE 

 

W 2021R. REALIZOWANE BYŁY NASTĘPUJĄCE INWESTYCJE:  

Nazwa zadania: Budowa parterowego budynku szatniowo-sanitarnego z zapleczem magazynowym w 

miejscowości Łęknica na dz. nr 52 

 

Przedmiotem inwestycji jest budowa parterowego budynku szatniowo-sanitarnego z zapleczem magazynowym na działce  

nr 52 przy ul.1-go Maja (stadion piłkarski). Wykonany budynek jest budynkiem jednokondygnacyjnym, niepodpiwniczonym o 

powierzchni użytkowej 131,93m2. 
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Program użytkowy budynku obejmuje: korytarz, dwie szatnie, dwie umywalnie, pomieszczenie dla trenerów i sędziów z łazienką, 

wc dla kobiet, wc dla mężczyzn, biuro, pomieszczenie gospodarcze. Budynek zaprojektowano w technologii tradycyjnej, 

murowanej z dachem dwuspadowym konstrukcji drewnianej krytym dachówką ceramiczną karpiówką. Budynek posiada dojścia, 

dojazd i miejsca postojowe z kostki betonowej. 

Obiekt zastąpi dotychczas użytkowaną szatnię, która jest w złym stanie technicznym i nie spełnia wymogów sanitarnych oraz nie 

odpowiada potrzebom funkcjonalnym. 

Wartość inwestycji: 732.516,10 złotych. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 527.478,00 złotych. 

 

Nazwa zadania: Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej – parku rowerowego typu Citytrail na działce 264/2 w 

Łęknicy 

 

Gmina Łęknica realizuje projekt pn. Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej – parku rowerowego typu Citytrail na 

działce 264/2 w Łęknicy, na podstawie umowy o przyznaniu pomocy na realizację zadania w ramach PROW na lata 2014 – 2020. 

W wyniku realizacji projektu zostanie oddany do użytku publicznego tor rowerowy ziemny dla rowerów górskich przeznaczony 

do uprawiania rekreacyjnego, amatorskiego kolarstwa górskiego. Park rowerowy Citytrail składać się będzie z tras o różnym 

stopniu trudności. 

Dotychczas obszar parku o powierzchni 3447 m2 był terenem nieogrodzonym, porośniętym trawą, krzewami oraz drzewami. 

Rzędne terenu wynoszą 142,6 – 139,01 m n.p.m. 
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Park rowerowy posiada trasy z kruszywa mineralnego. Trasy mają różny stopień trudności – Mini Jump Line, Mini Trail, Free Ride 

oraz Skills Park. Wjazd na każdą z tych tras odbywa się z górki startowej o wysokości 2,15 m, która umożliwia nabranie prędkości. 

Obiekt jest ogrodzony. Przestrzenie między trasami wypełnia trawnik.  

Charakterystyka tras: 

- Skills Park - trasa dla początkujących zawierająca kładkę drewnianą i rock garden. 

- Mini Trail - jednokierunkowa trasa przeznaczona dla dzieci i początkujących imitująca górskie trasy rowerowe. 

- Mini Jump Line - jednokierunkowa trasa przeznaczona dla początkujących użytkowników do szkolenia umiejętności oddawania 

skoków i szybkiej jazdy terenowej.  

- Free Ride - trasa przeznaczona dla zaawansowanych użytkowników. Umożliwia oddawanie efektownych skoków na płynnie 

wyprofilowanych przeszkodach.  

Elementy małej architektury to: ławka, kosz na śmieci, stojak na rower, tablica informacyjna. 

Wartość inwestycji: 384.134,00 złotych. 

Dofinansowanie z PROW: 88.145,00 złotych. 

 

Nazwa zadania: Przebudowa kotłowni olejowej na gazową w budynku Przedszkola ZSP w Łęknicy przy  

ul. Tadeusza Kościuszki 1 

Inwestycja obejmowała przebudowę kotłowni w budynku Przedszkola ZSP w Łęknicy przy ul. Tadeusza Kościuszki 1 polegającą na 

zastąpieniu istniejącego źródła ciepła na olej opałowy kotłem gazowym oraz pompą ciepła. 

Centralnym elementem kotłowni jest stojący kondensacyjny kocioł gazowy o mocy 12-60 kW przy z automatyką pogodową. 
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Do całorocznej produkcji cwu zaprojektowano powietrzną pompę ciepła o pojemności 251 litrów. 

Pompa ciepła współpracuje z podgrzewaczem cwu z stali nierdzewnej o pojemności 160 litrów. W szczytowym punkcie poboru 

cwu w okresie grzewczym dogrzew cwu wspomagany jest poprzez kocioł gazowy. 

Instalacja gazowa została włączona do istniejącej szafki gazowej zlokalizowanej na granicy posesji. Obiekt wyposażony został w 

dwie instalacje, pierwsza dla kotłowni i druga dla kuchni. Wykonawca dostarczył kuchnię gazową pięciopalnikową z piekarnikiem 

elektrycznym. 

Wykonano instalacje elektryczne oraz zabudowano awaryjny wyłącznik prądu współpracujący z instalacją aktywnego systemu 

bezpieczeństwa ASP. 

Wartość inwestycji: 188.591,00 złotych. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 188.591,00 złotych. 

Przebudowa kotłowni węglowej na gazową w budynku Szkoły Podstawowej ZSP w Łęknicy przy ul. Wojska Polskiego 19A 

Przedmiotem inwestycji były roboty instalacyjne polegające na wykonaniu wymiany urządzeń istniejącej kotłowni w budynku 

Szkoły Podstawowej ZSP w Łęknicy przy ul. Wojska Polskiego 19A. Dotychczas w kotłowni zainstalowane były dwa kotły węglowe 

o mocy 300 kW. 

Roboty obejmowały prace demontażowe: wszystkie instalacje technologiczne kotłowni z kotłami, wymiennikami JAD, 

stabilizatorem cwu, wkładami kominowymi itp.; 

Jako główny element systemu zamontowano dwa kotły stojące o mocy 160 kW każdy z automatyką pogodową dla trzech 

obwodów grzewczych z mieszaczami oraz dwóch obiegów stałotemperaturowych do przygotowania cwu i nagrzewnic sali 

gimnastycznej. Kotły posiadają modulowane palniki o zakresie modulacji od 20-100% z wymiennikiem z stali nierdzewnej. 

Wymienione zostały wkłady kominowe i obniżony komin. 

Do całorocznej produkcji cwu zaprojektowano powietrzną pompę ciepła o pojemności 251 litrów współpracującą z 

podgrzewaczem cwu ze stali nierdzewnej o pojemności 500 litrów. 
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Dogrzew cwu wspomagany jest poprzez kocioł gazowy. 

Instalacja gazowa została włączona do szafki gazowej zlokalizowanej na ścianie budynku. Obiekt wyposażony został w dwie 

instalacje - pierwsza dla kotłowni i druga dla kuchni. 

Zamontowano dwie patelnie gazowe w kuchni szkolnej. W miejsce istniejącej tablicy rozdzielczej elektrycznej zabudowano 

rozdzielnię kotłowni gazowej wraz z awaryjnym wyłącznikiem prądu „AWP”. 

Wykonano system bezpieczeństwa polegający na odcięciu dopływu gazu i sygnalizacji stanu zagrożenia przez aktywny system 

bezpieczeństwa instalacji gazowej. 

Wartość inwestycji: 363.850,64 złotych.  

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 363.850,64 złotych. 

 

Wykres 5 Najważniejsze inwestycje budowlane w roku 2021 

 

 

Budowa parterowego 
budynku szatniowo-

sanitarnego ; 
732 516,10 zł

Budowa parku 
rowerowego typu 

Citytrail ; 384 134,00 zł

Przebudowa kotłowni 
olejowej na gazową w 
budynku Przedszkola 
ZSP w Łęknicy przy; 

188 591,00 zł

Przebudowa kotłowni 
węglowej na gazową w 

budynku Szkoły 
Podstawowej ZSP w 

Łęknicy ; 363 850,64 zł
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VI. GOSPODARKA ODPADAMI 

Gmina Łęknica w ramach umowy zawartej na odbiór odpadów z Przedsiębiorstwem komunalnym PEKOM S.A., ul. Świętego 

Brata Alberta 8, 68-200 Żary, poniosła koszty w związku z odbiorem i transportem odpadów w okresie od 

01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.  w wysokości 797.564,66 zł. Rozliczenie odbywało się na podstawie 

miesięcznych faktur na podstawie faktycznej ilości odebranych odpadów. 

Zebrane odpady komunalne (zmieszane) były zagospodarowywane w sortowni odpadów w Zakładzie 

Zagospodarowania Odpadów w Marszowie. Cena zagospodarowania za 1 Mg odpadów wynosiła: 

1. Odpady zmieszane 860 zł/mg netto. 

2. Odpady sztuczne, metale 950 zł/Mg netto 

3. Odpady papier i tektura 640 zł/Mg netto 

4. Odpady szkło 800 zł/Mg netto 

5. Odpady biodegradowalne 890 zł/Mg netto 

6. Odpady wielkogabarytowe 1350 zł/Mg netto 

Łączna kwota na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów wyniosła – 874.043,81 zł 

Wynagrodzenie pracownika obsługi administracyjnej – 69.023,65 zł 

 

KOSZT UTRZYMANIA  PUNKTU PSZOK NA TERENIE GMINY ŁĘKNICA ZA ROK 2021 

• dzierżawa kontenera + ich opróżnianie – 52.958,11 zł 

• wynagrodzenie pracownika + ZUS – 2.579,77 zł 

• przegląd techniczny budynku – 200,00 zł 

• Materiały – 175,75  zł 

 

RAZEM:  55.913,63 zł zł 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW 

Według danych USC w Łęknicy (stan na koniec 2020 roku) ludność Gminy Łęknicy stanowi 2431 osób. Spośród 2431 osób 

zameldowanych na terenie miasta, w deklaracjach na wywóz odpadów z nieruchomości zamieszkałych w 2021 r. ujętych zostało 

1951 osób, z czego 35 osób nie wywiązywało się z segregacji, oraz 20 nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami ponosi 

od ilości zużycia wody. Różnice w podanej liczbie mieszkańców spowodowana jest głównie ruchem naturalnym ludności  i 

migracji. 

ILOŚĆ ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWORZONYCH NA TERENIE GMINY ŁĘKNICA.  

Ilość odpadów komunalnych podana w niniejszej analizie sporządzona jest na podstawie sprawozdań otrzymanych za rok 2021 

od firm zajmujących się wywozem odpadów komunalnych z terenu Gminy Łęknica. 
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W 2021 ROKU ŁĄCZNA ILOŚĆ ODEBRANYCH ODPADÓW Z TERENU GMINY ŁĘKNICA Z WYŁĄCZENIEM ODPADÓW 
BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH WYNIOSŁA  – 1.254,5300 MG 

Kod odebranych odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
871,8200 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 76,2200 

15 01 07 Opakowanie ze szkła 74,8200 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 48,7400 

15 01 01 Opakowanie z papieru i tektury 32,5600 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 150,3700 

 

Informacja o masie odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi z odpadów odebranych i zebranych na terenie gminy w ilości – 182,8054 Mg 

Kod odebranych odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

15 01 04 Opakowania z metali 3,1100 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 1,5600 

15 01 07 Opakowania ze szkła 63,2960 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 35,7970 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 26,8524 

19 12 05 szkło 4,1800 

19 12 01 Papier i tektura 2,4500 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 6,6800 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 15,2000 

16 01 03 Zużyte opony 23,6800 
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Informacja o zebranych odpadach komunalnych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w gminie Łęknica – 

94,2500 Mg 

Kod odebranych odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 01 32 Leki przeterminowane 0,0390 

17 01 01 Odpady z betonu z rozbiórek i remontów 48,6600 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 6,6800 

16 01 03 Zużyte opony 23,6800 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 15,2000 

System gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Łęknica w 2021r. nie bilansował się, powstaje niedobór dochodów 

pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do kosztów pokrycia funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021r.  Spowodowane jest to wysokimi kosztami obsługi systemu, na które gmina 

nie ma wpływu np. wzrost cen poszczególnych frakcji odpadów za tonę w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Marszowie. 

Gmina Łęknica ma dalekie położenie miasta od miejsca składowania odpadów co powoduje również większe koszty transportu. 

VII. TARGOWISKO MIEJSKIE  

GMINA PROWADZI TARGOWISKO MIEJSKIE.  

Planowany dochód na rok 2021 (bez VAT) – 2.600.000,00 zł,  wykonany :   2.619.476,20 zł.     

Planowany dochód z poboru opłaty eksploatacyjnej 187.500,00 zł wykonany 103.932,45 zł    

Wpływy z opłaty targowej z budżetu państwa – 253.095,00 zł                                      

Powierzchnia dzierżawiona na targowisku miejskim w Łęknicy na dzień 31.12.2021r:                            

-  pawilony  13.440,7 m² 

-  parkingi   2.345 m² 

-  szalety   81 m²  

Ilość zawartych umów  na targowisku miejskim w Łęknicy  - 890. 

Ogółem średni dzienny dochód z opłaty targowej  690,00 zł. 

W związku z pandemią COVID-19  oraz wprowadzonymi obostrzeniami  nastąpiło znaczne ograniczenie turystyki zakupowej  

klientów  zza Nysy Łużyckiej.  Sytuacja ta przyczyniła się do pogorszenia płynności finansowej dzierżawców gruntu i najemców 

pawilonów handlowych na Targowisku Miejskim w Łęknicy. W celu wsparcia zarówno przedsiębiorców jak i osób nie 

prowadzących działalności gospodarczej, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, Rada Miejska w Łęknicy podjęła działania polegające na odstąpieniu od 

dochodzenia należności z tytułu oddania w najem pilonów handlowych i dzierżawę gruntu na Targowisku Miejskim w Łęknicy. 

Ulgi dotyczyły należności za miesiąc: styczeń, luty, marzec oraz kwiecień 2021 r. Burmistrz Łęknicy odstąpił również od 

dochodzenia należności  z tytułu opłaty eksploatacyjnej w/w miesiącach oraz w maju 2021 r.  
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VIII. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

POLITYKA MIESZKANIOWA 

Mieszkaniowy zasób  gminy Łęknica tworzą lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących własność 

lub współwłasność gminy. Zasób gminy na dzień 31.12.2021r. stanowił 70 mieszkań o łącznej powierzchni 

2.623,47m2 usytuowanych w 7 budynkach komunalnych i 24 budynkach wspólnotowych. 23 mieszkania 

znajdują się w budynkach będących własnością gminy, a 47 mieszkań mieści się w budynkach stanowiących 

współwłasność gminy. Z istniejącego zasobu mieszkaniowego gminy Łęknica wydzielono 12 lokali socjalnych. 

Wszystkie lokale mieszkalne są zajęte.  

Według stanu na dzień 31.12.2021r. liczba osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego kształtowała się następująco: 

Rodzaj wniosku Ilość wniosków ogółem Ilość dokonanych przydziałów 

lokale socjalne 11 5 

lokale komunalne 7 0 

wyroki sądowe orzekające o uprawnieniach do lokali 

socjalnych 
0 0 

zamiana lokalu 0 0 

łącznie 18 5 

 

W 2021 r. sprzedano 20 lokali  mieszkalnych o pow. 897,90 m2 za kwotę 14.185,01 zł. 

IX. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego objęty jest cały obszar gminy Łęknica.  Łączna 

powierzchnia przeznaczenia terenów w miejscowym planie wynosi 16,438 km2, z czego poszczególne 

kategorie przeznaczeń stanowią: 

Usługi 

publiczne 
Produkcja Komunikacja Usługi 

Mieszkaniowe 

jednorodzinne 
Rolnicze 

Zieleń i 

wody 

Infrastruktura 

techniczna 

Mieszkaniowe 

wielorodzinne 

0,80% 1,14% 3,67% 2,39% 3,22% 1,46% 86,73% 0,19% 0,40% 

 

Aktualny Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta Łęknica uchwalony został Uchwałą Nr XXXV.224.2021 Rady 

Miejskiej w Łęknicy z dnia 23 grudnia 2021r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego poz. 89 z dnia 

11.01.2022r. z wejściem w życie od 26.01.2022r.  

Dla części nieruchomości (działki nr 79/4, 294/5, 374/7) obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta 

Łęknica uchwalony Uchwałą Nr XXIX/152/2005 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 28 lipca 2005r., opublikowaną w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 71, poz. 1281 z dnia 21.10.2005r. z wejściem w życie od 22.11.2005r. 
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Dla części nieruchomości (działki nr 207/5, 207/1) obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta Łęknica 

uchwalony Uchwałą Nr XXVI.149.2016 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 4 listopada 2016r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego poz. 2197 z dnia 04.11.2016r. z wejściem w życie od 19.11.2016r. 

Uchwałą Nr IX.54.2019 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 31.05.2019r. uchwalono studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łęknica. 

X. TRANSPORT 

Ze względu na położenie na terenie gminy Łęknica dwóch obiektów UNESCO – Parku Mużakowskiego oraz Geoparku Łuk 

Mużakowa, w gminie funkcjonuje sieć ścieżek rowerowych łączących oba obiekty. Łączna długość ścieżek 

rowerowych wynosi 2007,5 m. Ponadto na terenie gminy zlokalizowane są liczne trasy pieszo – rowerowe .  

Łączna długość dróg gminnych wynosi 15,255km, z czego 11,476 km to drogi o nawierzchni bitumicznej, 

0,008km drogi o nawierzchni betonowej, 2,559 km drogi o nawierzchni z kostki, 0,729 km drogi tłuczniowe, 

0,483 km drogi gruntowe.  

XI. OCHRONA ŚRODOWISKA  

 

W 2021r. na podstawie Uchwały Nr XXIII.145.2020 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 27 listopada 2020r. w 

sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Łęknica na dofinansowanie kosztów zmiany 

systemu ogrzewania w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łęknica udzielono 10 dotacji 

na zmianę systemu ogrzewania  

– łączna kwota dotacji 53.975 zł

XII. PROGRAMY ZDROWOTNE 

1) Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w gminie Łęknica w 2021 roku: 

Liczba zaszczepionych dziewcząt I dawką szczepionki  - 18 ,są to dziewczęta  z rocznika 2007/2008, kwota 

szczepienie 12.600 zł, przeprowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej 500 zł, II dawka w 2022r. 

2)  PROGRAM SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH PRZECIW GRYPIE DLA MIESZKAŃCÓW W WIEKU 65+ W GMINIE 

ŁĘKNICA – w 2021r. nie zrealizowany z uwagi na brak szczepionek. 

Gmina finansuje również następujące usługi lecznicze, na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych: 

• rehabilitacja lecznicza dla mieszkańców gminy Łęknica - kwota wydatkowana w 2020r. – 30.000,00 zł; 

• usługi pielęgniarskie (iniekcje) dla mieszkańców gminy Łęknica - kwota wydatkowana w 2020r. 13.200,00 zł; 

• usługi medyczne z zakresu badań ginekologicznych oraz działalności profilaktycznej i prozdrowotnej dla mieszkańców 

gminy Łęknica - kwota wydatkowana w 2019r. 16.200,00 zł. 
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XIII. OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Zadania z zakresu edukacji w gminie Łęknica realizowane są przez Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy. 

LICZBA PRACOWNIKÓW W PLACÓWKACH  OŚWIATOWYCH (STAN NA 31.XII.2021R.) 

Rok szkolny 2017 2018 2019 2020 2021 

Szkoła podstawowa 

Nauczyciele 23 23 26 24 24 

Pracownicy 

niepedagogiczni 
18 14 12 14 14 

  

Rok szkolny 2017 2018 2019 2020 2021 

Przedszkole 

Nauczyciele 7 7 6 6 6 

Pracownicy 

niepedagogiczni 
8 7 9 6 6 

 LICZBA ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH I SZKOLNYCH ORAZ UCZĘSZCZAJĄCYCH DZIECI (STAN NA 31.XII.2021R.) 

Rok szkolny 2018 2019 2020 2021 

Szkoła podstawowa 

Liczba dzieci ogółem 218 217 202 194 

Liczba oddziałów 

Liczba dzieci w 

oddziałach 

12 

kl. I – 22 

kl. II – 21 

kl. III – 8 

kl. IVa – 20 

kl. IVb – 17 

kl. Va – 21 

kl. Vb – 23 

12 

kl. Ia - 14 

kl. Ib - 14 

kl. II - 21 

kl. III – 21 

kl. IV - 9 

kl. Va - 20 

kl. Vb - 19 

12 

kl. Ia - 13 

kl. Ib - 14 

kl. IIa – 13 

kl.IIb - 12 

kl. III – 18 

kl. IV – 19 

kl. V - 8 

12 

Kl. Ia – 13 

Kl. Ib – 13 

Kl. IIa – 14 

Kl. IIb – 14 

Kl. III – 23 

Kl. IV – 17 

Kl. V – 17 
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kl. VI – 26 

kl. VII – 14 

kl. VIIb – 15 

kl. VIIIa – 15 

kl. VIIIb – 1 

kl. VIa – 22 

kl.VIb - 24 

kl.VII -24 

kl.VIIIa -14 

kl.VIIIb-15 

kl. VIa - 19 

kl. VIb - 18 

kl. VIIa -22 

kl.VIIb - 23 

kl.VIII -23 

Kl. VI – 7 

Kl. VIIa – 18 

Kl. VIIb – 15 

Kl. VIIIa – 22 

Kl. VIIIb – 21 

 

Rok szkolny 

 

2018 2019 2020 2021 

Przedszkole 

Liczba dzieci ogółem 101 95 94 90 

Liczba oddziałów 

Liczba dzieci na oddział 

5 

gr. I – 16 

gr. II – 25 

gr. III – 24 

gr. IV – 25 

gr. V – 11 

4 

gr. I – 23 

gr. II – 23 

gr. III – 24 

gr. IV – 25 

4 

gr. I – 23 

gr. II – 23 

gr. III – 23 

gr. IV – 24 

4 

Grupa I - 26 

Grupa II – 18 

Grupa III – 25 

Grupa IV - 21 
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WYDATKI (W ZŁ)  NA REALIZOWANIE ZADAŃ OŚWIATOWYCH  

 

Wykres 6 Wydatki (w zł)  na realizowanie zadań oświatowych 

Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy to placówka  przyjazna dziecku, bezpieczna, stwarzająca optymalne warunki rozwoju 

intelektualnego i emocjonalnego uczniów/wychowanków, gwarantująca atrakcyjne i skuteczne nauczanie.  

Przedszkole Miejskie w Łęknicy 

W 2021r. Przedszkole Miejskie po raz kolejny zaangażowało się w realizację założeń  projektu ,,Przedszkole przyjazne żywieniu i 

aktywności fizycznej” - realizowaliśmy specjalny program  edukacji dzieci i rodziców w zakresie aktywności fizycznej oraz 

wdrażania do prawidłowych nawyków żywieniowych. Spełniliśmy wymagania formalne i uzyskaliśmy   Certyfikat Przedszkola 

Przyjaznego Żywieniu i Aktywności Fizycznej oraz tablicę informacyjną przyznaną przez SWISS CONTRIBUTION. 

Realizując założenia zawarte w Koncepcji Pracy Przedszkola Miejskiego dotyczące promowania zdrowego i aktywnego trybu życia 

w zgodzie z sobą i środowiskiem przedszkole realizowało kolejną edycję ogólnopolskiego programu ,,Akademia Aqa Fresh”. 

Realizując programy edukacyjne  o charakterze przyrodniczo-ekologicznym  włączyliśmy się do ogólnopolskiego programu 

Kubusiowi Przyjaciele Natury organizowanego przez Tymbark GMW Polska. Za przygotowane sprawozdanie z realizacji 

wszystkich działań  otrzymaliśmy kolejny Certyfikat Kubusiowi Przyjaciele Natury . 

Przedszkole jest zgłoszone w Ogólnopolskiej Akcji zbierania baterii REBA, w każdej szatni są odpowiednie pojemniki, do których 

można wrzucać zużyte baterie. Włączyliśmy się w ogólnopolską akcję ,,Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”- 

zorganizowaliśmy zbiórkę w mieście.  

Przedszkole bierze udział w Programach   ,,Moje dziecko idzie do szkoły” i ,,Czyste powietrze wokół nas” organizowanych przez 

Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Żarach, których  celem jest  kształtowanie prawidłowych nawyków i umiejętności 

prozdrowotnych dzieci, podniesienie poziomu wiedzy rodziców na temat : zdrowego stylu życia oraz czynników wpływających na 

zachowanie zdrowia. Realizacja działań została  pozytywnie oceniona przez pracowników PSSE w Żarach. 

3 090 564 zł

3 343 017 zł

3 198 095 zł

114 261 zł 143 180 zł 173 310 zł

924 654 zł

733 595 zł

1 027 885 zł

 zł-

 zł500 000,00

 zł1 000 000,00

 zł1 500 000,00

 zł2 000 000,00

 zł2 500 000,00

 zł3 000 000,00

 zł3 500 000,00

 zł4 000 000,00

2019 2020 2021

Subwencja oświatowa z budżetu państwa Dotacje celowe i inne Środki własne gmin
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W roku 2021 w przedszkolu były realizowane następujące innowacje pedagogiczne : 

✓ ,,Mały Miś w świecie wielkiej literatury . Preorientacja zawodowa dzieci w wieku przedszkolnym”, 

✓ ,,Kolorowa matematyka od malucha do zucha”, 

✓ ,, Trening czyni mistrza – wykorzystanie koncepcji Planu Daltońskiego w stymulowaniu samodzielności i 

odpowiedzialności dzieci 4- 5-  letnich” . 

Udział i osiągnięcia dzieci w przeglądach , konkursach 

Wychowankowie przedszkola  brali udział w ogólnopolskich i regionalnych konkursach zdobywając nagrody i wyróżnienia ( 

wyróżnienia w konkursach organizowanych przez Urząd Statystyczny w Zielonej Górze ,,Spisz się rolniku” i ,,Liczy się każdy”). 

Przedszkole Miejskie było organizatorem ogólnopolskiego konkursu plastycznego  pod hasłem ,,Przedszkolaki dbają o naszą 

planetę” – na konkurs wpłynęło ponad 100 prac z przedszkoli całej Polski. 

Ze względu na  trwającą pandemię COVID – 19  w przedszkolu obowiązywała Wewnętrzna Procedura Bezpieczeństwa w związku 

z wystąpieniem COVID – 19 , działania przedszkolne miały wymiar grupowy bez udziału lub z ograniczoną ilością rodziców oraz 

innych osób z zewnątrz. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Łęknicy 

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY  

JĘZYK POLSKI 

25 maja 2021r. 23 uczniów przystąpiło do egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego (1 uczeń pisał egzamin dostosowany dla 

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim). Arkusz standardowy zawierał 19 zadań, w tym 11 zadań 

zamkniętych (zadania wyboru wielokrotnego, zadania prawda-fałsz i zadania na dobieranie) i 8 zadań otwartych. Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 45 punktów. 

Średni uzyskany wynik (język polski):  

dla kraju  60% (stanin 5) / dla powiatu 57%   (stanin 4) / dla szkoły 52% (stanin 3) 

MATEMATYKA 

26 maja 2021 r. 23 uczniów przystąpiło do egzaminu ósmoklasisty z matematyki  (1 uczeń pisał egzamin dostosowany dla 

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim). Arkusz standardowy zawierał 19 zadań, w tym 15  zamkniętych 

(tj. zadania wyboru wielokrotnego, prawda-fałsz i na dobieranie) oraz 4 zadania otwarte. Za poprawne rozwiązanie wszystkich  

można było uzyskać maksymalnie 25 punktów. 

Średni uzyskany wynik (matematyka):  

dla kraju  47 %   (stanin 5) / dla powiatu żarskiego 43 %   (stanin 5) / dla szkoły 55  %   (stanin 7) 

JĘZYK ANGIELSKI 

27 kwietnia 2021 r. 21 uczniów przystąpiło do egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego (1 uczeń pisał egzamin dostosowany 

dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim). Arkusz standardowy zawierał 46 zadań . Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 55 punktów, w tym 34 punkty (62%) za rozwiązanie zadań 

zamkniętych  oraz 21 punkt (38%) za rozwiązanie zadań otwartych.  

Średni uzyskany wynik (język angielski):  

dla kraju  66 % (stanin 6) / dla powiatu żarskiego 67 % (stanin 6) / dla szkoły 78 % (stanin 7) 
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JĘZYK NIEMIECKI 

 27 maja   2021 r. 2 uczniów  przystąpiło do egzaminu ósmoklasisty z języka niemieckiego. Arkusz standardowy zawierał 46 zadań 

. Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 55 punktów, w tym 34 punkty (62%) za 

rozwiązanie zadań zamkniętych  oraz 21 punkt (38%) za rozwiązanie zadań otwartych.  

Średni uzyskany wynik (język niemiecki):  

dla kraju  49 % (stanin 6  ) / dla powiatu żarskiego 43 % (stanin 5 ) / dla szkoły 57,5 % (stanin 7 ) 

UDZIAŁ UCZNIÓW W PROGRAMACH I PROJEKTACH  

❖ Udział  uczniów w  konferencji Digital Youth Forum . 10 czerwca 2021r. 7a, 7b oraz klasa 8 uczestniczyły w konferencji 

poświęconej edukacji w zakresie bezpiecznego, kreatywnego i pozytywnego korzystania z Internetu i nowych 

technologii. Wydarzenie prowadzone było online w ramach zdalnej edukacji.  

❖ Udział uczniów klas siódmych w programie „Przystań w sieci”. Program powstał z inicjatywy Facebooka, NASK PIB i 

UNICEF Polska. Został stworzony z myślą o uczniach i nauczycielach, którzy poszukują odpowiedzi na pytania dotyczące 

odpowiedzialnego korzystania z Internetu, ochrony własnego wizerunku w sieci i bezpieczeństwa online.  

❖ Udział uczniów w ogólnopolskim programie „Twoje dane – twoja sprawa”. Celem Programu było upowszechnienie 

wiedzy o ochronie danych osobowych wśród uczniów i nauczycieli. Uczniowie zapoznali się z głównymi treściami 

ochrony swoich danych osobowych w sieci.  

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE I OGÓLNOPOLSKIE:  

❖ „ Czytam z klasą lekturki spod chmurki” (klasy I). 

❖ „Mega Misja” ( klasy I  ). 

❖ „ Piłki za puszki” – fundacja RECAL ( klasy I-II). 

❖ „Akademia Bezpiecznego Puchatka” (klasy I). 

CERTYFIKATY: 

Certyfikat potwierdzający udział w XI edycji programu edukacyjnego „Akademia Bezpiecznego Puchatka”. 

Certyfikat udziału w międzynarodowym programie „Czytam z klasą lekturki spod chmurki”.  

Projekty edukacyjne ( matematyczne): 

❖ Program „mPotęga”. W ramach programu zrealizowano Projekty edukacyjne: 

❖ „ Gra! Zabawa! Nauka ! – czyli matma inaczej” - klasy 4-6 , podzielone na działania : „Matematyka w kuchni”, „Escao 

room”, „Matematyczne rozgrywki rodzinne”, „Papierowy świat matematyki”. 

❖ „ Przedsiębiorczy matematyk” - klasy 7-8 , podzielony na działania: 

❖ „ Budowlaniec”, „Ekonomista”, „Detektyw- escape room”, „trener personalny”.  

INNOWACJE PEDAGOGICZNE: 

1. ,,Przygoda z piosenką angielską” -  (język angielski- kontynuacja) 

2. ,,Pasja – kreacja- twórcze myślenie” -  (godzina z wychowawcą- kontynuacja) 

3. ,,Mówię poprawnie- logopedyczna przygoda”-  (zajęcia logopedyczne -kontynuacja) 

4. „Z dysleksją na TY”- (terapia pedagogiczna - kontynuacja) 
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6. "Laboratorium sztuki"- (plastyka -kontynuacja) 

7. "Tańce narodowe. Lubię to!"- (muzyka- kontynuacja) 

8. "Zajęcia taneczne"- (muzyka- kontynuacja) 

9. „Pasje małych i dużych”- (edukacja wczesnoszkolna- kontynuacja) 

10. „Doświadczanie przez programowanie”-  (edukacja wczesnoszkolna) 

11. „Ekonomia w praktyce”- (matematyka) 

12. „Narzędzia elektroniczne w analizie i interpretacji tekstu jako metoda pracy” - (język polski ) 

SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE 

W ramach ,,Szkoły Promującej Zdrowie” realizowanych jest wiele programów mających na celu przeciwdziałanie agresji, 

wspieranie rodziny, poprawę  bezpieczeństwa, kształtowanie nawyków prozdrowotnych . Nasi uczniowie biorą udział w 

programach: 

„ Szkoła bez przemocy”, 

"Bezpieczna  przyjazna szkoła”, 

„ Śniadanie daje moc”( uczniowie klas I-III), 

„Program dla szkół”  ( mleko, owoce w szkole - uczniowie 

klas I-V), 

„Bezpieczna droga do szkoły”, 

Ogólnopolska kampania „ Zachowaj trzeźwy umysł” i „ 

Postaw na rodzinę”, 

„Bezpieczni w sieci „, 

Udział uczniów klas I-III w projekcie: „Piłki za puszki”- 

fundacja RECAL oraz Programie "Szkolne i przedszkolne 

projekty recyklingowe", 

„Mega Misja” (uczniowie klas I – III) - ogólnopolski program 

nowoczesnej edukacji, który pomaga odkryć dobre i 

bezpieczne strony technologii informacyjnej, 

„Eksperymenty i doświadczenia dla małych”. Kreatywna 

klasa.  

„Akademia Bezpiecznego Puchatka” (uczniowie klas I-III). 

Organizację kształcenia i wychowania w znacznym stopniu determinowała sytuacja epidemiologiczna w kraju. Przyjęte priorytety  

oraz zaplanowane działania, chociażby w ramach Szkolnego programu wychowawczo -profilaktycznego , Planu pracy szkoły, 

udziału uczniów w konkursach, musiały ulec zmianie bądź ich realizacja została zmodyfikowana lub odroczona na późniejsze 

terminy.  

XIV. KULTURA 

Miejski Ośrodek Kultury w Łęknicy jest samorządową instytucją kultury, której celem jest wielokierunkowa 

działalność polegająca na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury oraz rekreacji i turystyki. 

 

W 2021 r. zorganizowano następujące wydarzenia: 

❖ nagranie kolęd i piosenek z udziałem mieszkańców 

❖ koncerty,  

❖ Dzień Ziemi 

❖ Międzynarodowy Dzień Tańca 

❖ Dzień Dziecka 

❖ Bieg 7 Mostów 

❖ pikniki 

❖ spotkania autorskie 

❖ Narodowe Czytanie, 

❖ winyloteka 

❖ zabawy taneczne 

❖ Wigilia Miejska 

Ponadto dla dzieci podczas ferii i wakacji organizowane są zajęcia: 
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- Ferie z MOK – animacje dla dzieci, warsztaty plastyczne, taneczne itp. 

warsztaty Tańca Współczesnego dla dzieci, balonowy świat 

- Wakacje z MOK – imprezy plenerowe, koncerty, zajęcia artystyczne, pikniki rodzinne. 

Rajd rowerowy z Łęknica się kręci, ognisko z kiełbaskami dla uczestników, warsztaty plastyczne z Magdaleną Godawą-Jabłko, 

warsztaty tańca współczesnego, warsztaty zumby i pilates, balonowy świat. 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział około ok. 5000 mieszkanek i mieszkańców. 

Online wejść na nasze strony było 89515 razy.   

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łęknicy działają następujące sekcje: 

plastyczna, nauki gry na instrumentach, wokalna, tańca współczesnego, rękodzieła, witrażowa, zumba i pilates. 

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łęknicy swoją siedzibę ma również Biblioteka Miejska. Obecnie księgozbiór liczy 15311 

woluminów. Użytkownikami biblioteki są zarejestrowani czytelnicy oraz inne osoby odwiedzające: korzystający z czytelni, 

uczniowie, uczestnicy organizowanych imprez. W 2021 r. było 217 zarejestrowanych czytelników, a 2166 osób odwiedzających. 

Rocznie wypożyczono łącznie 4113 książek na zewnątrz, audiobooki 11, a z 1317 książek skorzystano na miejscu. 

W 2021 r. w Bibliotece Miejskiej zorganizowano 17 imprez kulturalnych, w których wzięło udział 420 uczestników. 

Wszystkie osoby, uczestnicy imprez MOK i Biblioteki Miejskiej to ok. 7200. 
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XV. POMOC SPOŁECZNA I RODZINA  

W 2021 r. roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęknicy tak jak  w latach ubiegłych  realizował zadania statutowe z zakresu 

pomocy społecznej, udzielając świadczeń pieniężnych, pomocy w formie usług opiekuńczych, pracy socjalnej, 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego, 

świadczenia dobry start,  dodatków mieszkaniowych oraz z zakresu innych zadań nałożonych przez 

ustawodawcę. Zadania Ośrodka w Łęknicy określa statut, ustawy oraz akty wykonawcze do ustaw. 

Pomimo  trudnej sytuacji w całej Polsce związanych z pandemią Covid-19 pracownicy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łęknicy realizowali swoje zadania, klienci byli przyjmowani i obsługiwani na bieżąco z 

zachowaniem zasad bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego. 

W ramach pomocy społecznej realizowane są m. in.: 

Wyszczególnienie 2021r. 2020r. 

ilość 

świadczeń 

ilość rodzin Ilość 

świadczeń 

Ilość 

rodzin/osób 

świadczenia pieniężne: 

zasiłek stały 

 

278 

 

24 osoby 

 

301 

 

28 osób 

zasiłek okresowy 31 13 rodziny 67 19 rodzin 

zasiłek celowy i celowy specjalny 247 64 rodzin 276 64 rodzin 

świadczenia niepieniężne: 

praca socjalna 

 

 

 

127 rodzin 

  

119 rodzin 

składka na ubezpieczenia zdrowotne  49 osoby  51 osób 

sprawienie pogrzebu  -  1 osoba 

schronienie  4 osoby  3 osoby 

usługi opiekuńcze 1 921 19 rodzin 2378 18 rodzin 

kierowanie/pobyt w domu pomocy społecznej 76 8 osób 84 7 osób 

Program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023”:  

- zasiłek na zakup żywności 

 

- świadczenie rzeczowe (bony) 

 

 

189 

 

 

 

 

49 rodzin 

 

4  rodziny 

 

 

196 

 

 

45 rodzin 

- opłacenie posiłków 1 131 posiłki 24 osoby 1734 posiłki 26 osób 
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Prowadzenie postępowań w sprawie świadczeń 

rodzinnych: 

- zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 

 

1 380 

 

54 rodziny 

 

1724 

 

58 rodzin 

- świadczenie pielęgnacyjne 163 12 rodzin 126 11 rodzin 

- specjalny zasiłek opiekuńczy 24 2 rodziny 23 2 rodziny 

- zasiłek dla opiekuna - - - - 

- zasiłek pielęgnacyjny 856 73 rodzin 947 84 rodziny 

- świadczenie rodzicielskie 66 8 rodzin 58 8 rodzin 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 8 8 rodzin 7 7 rodzin 

Prowadzenie postępowania w sprawie świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego: 

- wypłacono świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego 

 

 

179 

 

 

10 rodzin 

 

 

206 

 

 

10 rodzin 

Postępowania wobec dłużników alimentacyjnych  9 dłużników  13 dłużników 

Świadczenie wychowawcze 500 + 3 348 210 rodzin 3880 214 rodzin 

Świadczenie dobry start 300+ 303 222 rodzin 281 204 rodzin 

Wsparcie rodziny i piecza zastępcza: 

liczba asystentów 

  

1 osoba 

  

1 osoba 

Liczba dzieci w pieczy zastępczej  2 osób  3 osoby 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

Założono Niebieskich kart 

  

3 rodziny 

  

1 rodzina 

Zamknięto Niebieskich kart  2 rodziny  5 rodzin 

Dodatki mieszkaniowe 350 39 rodzin 370 34 rodzin 

Dodatki energetyczne 0 0 0 0 
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Stan zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łęknicy - 2021 r.: 

 

Stanowiska 
Liczba osób/umów 
(umowa o pracę) 

Liczba osób/umów 
(umowa zlecenie) 

Stanowisko urzędnicze 

5 

w tym: na zastępstwo – 2, 

na 1/32 etatu bhp - 1 

2 

Stanowisko pomocnicze i obsługi 4 2 

Razem 9 4 

 

 Praca na rzecz osób potrzebujących to nie tylko liczby przyznanych i wypłacanych świadczeń. To pomoc w 

rozwiązywaniu wielu skomplikowanych spraw życiowych. Zadaniem Ośrodka jest wspieranie, a nie wyręczanie osób i ich rodzin w 

wysiłkach zmierzających do zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, umożliwiając im życie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Duży wpływ na system pomocy społecznej ma wprowadzenie od 1 kwietnia 2016 r. 

świadczenia wychowawczego (Program  500+). Przy ubieganiu się o przyznanie pomocy finansowej z ośrodka pomocy społecznej 

do dochodu nie wlicza się dochodu z 500+, jednakże po wprowadzeniu tego programu zmniejszyły się wydatki na zasiłki z 

systemu pomocy społecznej. Rodzinom z dziećmi w naszej gminie poprawił się status materialnym dzięki wprowadzonym 

programom prorodzinnym. 

XVI. DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO W ŁĘKNICY  

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI I OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

   Woda surowa wydobywana jest z czterech studni głębinowych, pracujących w systemie przemiennym. 

Głębokość studni jest na tyle wystarczająca, że do roku 2021  nie odnotowano deficytu wody w studniach, a 

tym samym spadku w poziomach luster wody. Wydobyto 146,9 tys. m3. Gmina jest w 100% 

zwodociągowana. Podpisano umowę z zewnętrzną firmą , w celu optymalizacji procesów płukania filtrów z 

oczekiwaniami uzyskania ograniczenia ubytków wody oraz energii elektrycznej. Na koniec 2021 odnotowano ograniczenie strat 

wody o 1/3. Zakupiono specjalistyczny aparat do oznaczania wielkości żelaza w wodzie we własnym zakresie.  

W 2021 r. przyjęto na oczyszczalnię 81,9 tys. m3 ścieków surowych. Oczyszczalnia obsługiwana była całodobowo. Wywieziono 

336 Mg osadu ściekowego. 

DZIAŁ USŁUG KOMUNALNYCH 

Miejski Zakład Komunalny w Łęknicy świadczy na rzecz gminy usługi w zakresie: sprzątania miasta- place, ulice, chodniki, skwery, 

zimowego utrzymania dróg i chodników, obsługi i utrzymania cmentarza,  odbioru nieczystości stałych z terenów 

niezamieszkałych i płynnych oraz obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Z terenów niezamieszkałych 

(miasto + targowisko) odebrano 318,28 Mg  zmieszanych odpadów stałych oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnej przyjęto 6,68 Mg odpadów ulegających biodegradacji, 48,66 Mg odpadów z betonu oraz gruzu betonowego z 

rozbiórek i remontów, 23,68 Mg zużytych opon, 15,20 Mg odpadów wielkogabarytowych oraz 0,039 Mg odpadów medycznych 

(leki). Wypompowano 4637 m3nieczystości płynnych, pochodzących ze zbiorników bezodpływowych, płukania kanalizacji i 

przepompowni przy ul. Nad Nysą. 

Cmentarz komunalny zlokalizowany przy ul. Wolności/Kościuszki znajduje się   w zarządzie Miejskiego Zakładu Komunalnego. 

W 2021 r. odbyło się 35 pogrzebów. Na dzień 31 grudzień 2021 r. odnotowano ok. 54 wolnych miejsc przeznaczonych do 
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pochówku oraz 11 wolnych miejsc z przeznaczeniem na urny. Zarezerwowanych jest 137 miejsc.  Do zlikwidowania zostało 

7 grobów, z uwagi na brak opłat po 20-letnim okresie użytkowania. 

DZIAŁ GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ  

Na dzień 31 grudzień 2021 r. w administrowaniu MZK znajdowało się 47 gminnych lokali znajdujących się we wspólnotach 

mieszkaniowych (z czego 5 to lokale socjalne) i 1 lokal użytkowy oraz 23 w budynkach komunalnych, komunalnych o zabudowie 

szeregowej, z czego 7 to lokale socjalne. W lokalach tych na bieżąco prowadzi się niezbędne przeglądy, prace i remonty, w celu 

podniesienia standardu gminnych lokali. 

W 2021 r. w ramach własnych środków przeprowadzono: 

* Przestawiono 2 piece kaflowe, z uwagi na możliwość zagrożenia zaczadzeniem –  

   ul. Dworcowa 22 

* Wymieniono okno w lokalu komunalnym – ul. Polna 16 

* Podjęte prace polegające na czyszczeniu pieców w lokalach komunalnych 

* Naprawiano dachy nad lokalami komunalnymi – ul. Polna  

* Wyremontowano, zdewastowany lokal socjalny – ul. Fabryczna 14A 

* Dokonano napraw elektrycznych, polegających na wymianie instalacji oraz tablic  

   licznikowych, z uwagi na możliwość zagrożenia pożarem w lokalach komunalnych  

*Przeprowadzono przegląd techniczny placów zabaw, usunięto uszkodzone elementy,  

* Zabezpieczano, usuwano uszkodzoną konstrukcję dachową na targowisku miejskim 

 

STAN ZATRUDNIENIA W MIEJSKIM ZAKŁADZIE KOMUNALNYM W ŁĘKNICY - 2021 R. 

Stanowisko Liczba etatów 

Urzędnicze 
6 

w tym: na zastępstwo – 1 

Obsługa 10,5 

Razem 16,5 

 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ „ROZWÓJ W ŁĘKNICY” 

Od października 2019 r. do dnia dzisiejszego Centrum Integracji Społecznej „ROZWÓJ” w Łęknicy realizuje trzeci już projekt p.n. „ 

Aktywizacja na 5 z plusem – wzrost możliwości aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej dzięki zwiększeniu liczby miejsc w 

Centrach Integracji Społecznej”. Projekt współfinansowany jest  w znacznej części ze środków zewnętrznych. Przewidywany 

termin zakończenia projektu datowano na 31 styczeń 2022 r. czyli jest to pierwszy projekt trwający ponad 24 m-ce. W chwili 

obecnej przedłużono jego realizację jeszcze o kolejne 3 m-ce  i zakończenie planowane jest na 30 kwiecień 2022 r.  

 Przez cały rok 2021 r. liczba uczestników ciągle ulegała zmianom, ostatecznie na dzień 31.12.2021 r. w Centrum 

Integracji Społecznej było 26 uczestników, w tym 10 osób projektowych. 
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Należy zwrócić uwagę, że Wojewoda Lubuski w decyzji na prowadzenie działalności wyraził zgodę na przyjęcie do uczestnictwa w 

centrum maksymalnie 30 osób w roku kalendarzowym i te warunki są ściśle przestrzegane i nienaruszalne. Natomiast w 

odniesieniu do realizacji projektu i przez okres jego trwania nie wolno było zakwalifikować więcej jak 33 osoby oraz objąć 

współpracą 45 osób z najbliższego otoczenia uczestników. Do otoczenia uczestników należało zakwalifikować osoby, na które 

uczestnicy mogą liczyć w przypadku konieczności udzielenia im pomocy, bądź osoby z najbliższej rodziny tj. małżonkowie, 

partnerzy, dzieci, rodzice, przyjaciele itp. Najczęściej jednak do tej grupy kwalifikowaliśmy osoby będące uczestnikami CIS, nie 

biorące udziału w projekcie.  

W 2021 rok, z uwagi na obowiązujące nadal obostrzenia i reżim sanitarny w wyniku pandemii koronawirusa, CIS prowadził swoją 

działalność ze szczególną ostrożnością i uwzględnieniem zdrowia uczestników.  

Jako priorytet uznano konieczność kontynuowania wypracowanych i wdrożonych nowych, zaostrzonych procedur w realizacji 

bieżących zadań.  Poprzez edukację, rozmowy oraz praktyczne wizualizacje prawidłowego mycia  i dezynfekcji rąk, zakładania, 

noszenia, maseczek, przyłbic i rękawic wypracowano podstawy poruszania się w nowych warunkach. 

Centrum Integracji Społecznej „ROZWÓJ” w Łęknicy, w procesie ciągłym dba   o zabezpieczenie uczestnikom wsparcia 

higienicznego i środków dezynfekcyjnych. Dodatkowo zaopatrywano uczestniczących w ręczniki i przybory higieniczne tj. płyny 

do prania, płukania, mydła, płyny, żele do kąpieli, pasty, szczotki do mycia zębów, maszynki do golenia, antyperspiranty. Na 

bieżąco również kupowano  środki do utrzymania czystości i porządku pomieszczeń tj. płyny do mycia okien, powierzchni blatów 

kuchennych, wyposażenia i sprzętu w pomieszczeniach higieniczno– sanitarnych, płyny do mycia i dezynfekcji podłóg, toalet, 

ręczniki papierowe, papier toaletowy. 

Delegowano uczestników do prac w odrębnych jednostkach tj. w Miejskim Zakładzie Komunalnym, w Zespole Szkół, w 

Przedszkolu, w Urzędzie Miasta, w Miejskim Ośrodku Kultury, w Łęknickim Klubie Sportowym, miejscowym Parku Mużakowskim, 

na Cmentarzu Komunalnym oraz PSZOK-u. Praktyki polegały głównie na pracach porządkowych, dezynfekowaniu pomieszczeń, 

urządzeń w pomieszczeniach, sprzątaniu ulic, placów, chodników, skwerów.  

W 2021 r. na bieżąco zaopatrywano CIS w materiały zużywalne do prowadzenia praktyk zawodowych. Zakupywano taczki, 

grabie, łopaty, miotły oraz drobny sprzęt porządkowy. Sprzęt ten finansowany był ze środków zewnętrznych, przyznanych na 

realizację projektu j.w. Ponadto na potrzeby praktyk zakupiono między innymi  kruszywo, piasek, korę, ziemię ogrodniczą oraz 

kwiaty jednoroczne typu surfinie, pelargonie, którymi obsadzono gazony, donice oraz klomby. Od roku 2020 większość praktyk 

prowadzona była na zewnątrz, w nielicznych grupach, z zachowaniem dystansu społecznego. Prowadzono podziały uczestników 

na grupy praktyk o różnym charakterze np. pracownik gospodarczo – porządkowy, sprzątacz/ka ulic, pracownik zieleni miejskiej, 

konserwator instalacji wodno – kanalizacyjnej, maszyn, urządzeń oraz drobnego sprzętu. 

 Najczęściej jednak uczestnicy odbywali praktyki zawodowe w zakresie prac porządkowych w w/w grupie obiektów, jak i 

na ulicach naszego miasta, codziennie uczestniczyli przy odbiorze odpadów komunalnych z targowiska, porządkując tereny wokół 

pojemników na odpady zmieszane oraz wokół tzw. dzwonów, przy których mieszkańcy nagminnie gromadzą zużyte przedmioty 

pochodzące                       z gospodarstw domowych.  

Uczestnicy pozyskaną wiedzę z zagospodarowania i utrzymania terenów zielonych w mieście, sezonowych nasadzeń klombów, 

gazonów, donic, koszenia placów, podcinania gałęzi, krzewów, żywopłotów, wykorzystują w praktyce. Uczestniczą i pomagają 

przy pracach związanych z równaniem, utwardzaniem i naprawą dróg gruntowych, drobnych robotach budowlanych, 

brukarskich, hydraulicznych, naprawie ulic, chodników, oznakowaniu miasta, jak i czynnie uczestniczą w czasie awarii 

wodociągowych, czy kanalizacyjnych. 

W 2021 r. nadal ograniczano specjalistyczne zajęcia grupowe z terapeutami, warsztaty rozwoju osobistego, zajęcia z doradcami 

zawodowymi, psychologiem, radcą prawnym.  Prowadzono  regularnie spotkania z pracownikiem socjalnym i wybiórczo 

konsultacje telefoniczne. 

Należy nadmienić, że 7 uczestników projektowych znalazło stałe zatrudnienie i z pozytywnym wynikiem zakończyło uczestnictwo 

w CIS „ROZWÓJ” w Łęknicy.  
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ANALIZA WINDYKACJI 

W 2021 r. wystosowano 123 wezwań do zapłaty, 3 wezwania przedsądowe,  16 pism informujących o odcięciu wody,  

rozpatrzono 13 pisemnych wniosków o rozłożenie zadłużenia na raty. 

 

ROK KWOTA 

należności względem MZK 

2012/2013 ok. 500.000 zł. 

2014 313.258,83 zł. 

2015 321.637,22 zł. 

2016 286.683,00 zł. 

2017 220.000,00 zł. 

2018 190.500,00 zł. 

2019 155.000,00 zł 

2020 190.000,00 zł 

2021 177.787,00 zł 

 

Poprzez powyższą analizę obserwuje się skuteczne funkcjonowanie opracowanych i wdrożonych procedur w Miejskim Zakładzie 

Komunalnym w Łęknicy.   
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XVII. CENTRUM KULTURALNO-EDUKACYJNE ŚWIATOWEGO GEOPARKU  UNESCO ŁUK MUŻAKOWA W 

ŁĘKNICY  

Z dniem 1 maja 2021r. utworzona została nowa jednostka budżetowa pod nazwą Centrum 

Kulturalno-Edukacyjne Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa w Łęknicy. 

Centrum mieści się w budynku, który został w ramach projektu pn. „Rewitalizacja budynku 

przemysłowego znajdującego się przy ul. Tadeusza Kościuszki w Łęknicy w celu dostosowania go do pełnienia 

funkcji Centrum kulturalno-edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa” przystosowany do 

nowej funkcji. Obsługę finansową Centrum z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości, obsługi finansowej i spraw kadrowo-

płacowych, oraz realizację zadań głównego księgowego prowadzi Urząd Miejski w Łęknicy jako jednostka obsługująca. 

Zadaniem nowo powstałej jednostki jest stworzenie bazy do realizacji celów kulturalno-edukacyjno-turystycznych 

umożliwiających poznanie historii regionu, kultury przemysłowej (materialnej), walorów przyrodniczych oraz wypromowania 

marki Łuku Mużakowa jako turystycznego makro produktu regionalnego. 

W Centrum zatrudnione są 2 osoby: Kierownik Jednostki i pracownik na stanowisku urzędniczym. 

 

XVIII. BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY  

Posterunek Policji w Łęknicy realizuje ustawowe zadania Policji w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie gminy Łęknica oraz czternastu miejscowości gminy Trzebiel, tj: Bronowice, 

Pustków, Stare Czaple, Żarki Wielkie, Żarki Małe, Nowe Czaple, Przewoźniki, Czaple, Chwaliszowice, 

Włostowice, Marcinów, Wierzbięcin, Karsówka, Siemiradz, oraz trzy posesje miejscowości Niwica, łącznie 

zajmujących powierzchnię 74,66km² (gmina Łęknica 16,53km², gmina Trzebiel 58,23km²) i zamieszkałych 

przez 4815 mieszkańców wg. stanu na ostatni dzień 31.12.2019 r. (2459 miasto Łęknica i 2327 wymienione 

miejscowości gminy Trzebiel). 

 Stan ewidencyjny (osobowy) Posterunku Policji w Łęknicy jest określony przez Komendanta Powiatowego Policji w 

Żarach i na dzień 31.12.2021 r. przedstawiał się następująco: Kierownik Posterunku Policji, 7 funkcjonariuszy Zespołu ds. 

Prewencji tj: 1 dzielnicowy i 6 funkcjonariuszy pełniących służby patrolowo-interwencyjne, 2 funkcjonariuszy Zespołu 

Kryminalnego, 2 pracowników cywilnych: sekretarka ½ etatu i pracownik gospodarczy ¼ etatu. 

Etaty nieobsadzone na dzień 31.12.2021 r. :  

1 wakaty w Zespole ds. Prewencji, 

2 wakaty w Zespole Kryminalnym (od września 2017 r. delegowani do KPP Żary). 

Na wyposażeniu jednostki znajduje się 1 radiowóz oznakowany. 
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PRZESTĘPSTWA POSPOLITE W 2021R. NA TERENIE GMINY ŁĘKNICA  (DANE NA PODSTAWIE WW ANALIZY): 

Rodzaje przestępstw 2019 2020 2021 

Kradzież cudzej rzeczy 6 8 4 

Kradzież z włamaniem 11 9 4 

Zniszczenie mienia 3 4 2 

Kradzież samochodu 1 1 2 

Rozbój i wymuszenie rozbójnicze 1 0 1 

Bójka i pobicie 0 1 0 

Uszczerbek na zdrowiu 1 3 0 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że wśród najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa przestępstw nastąpił spadek 

kradzieży oraz kradzieży z włamaniem w porównaniu z latami ubiegłymi. W stosunku do lat ubiegłych na uwagę zasługuje nie 

odnotowanie bójek i pobić oraz uszczerbku na zdrowiu. Pozostałe przestępstwa z podanej kategorii utrzymują się na podobnym 

bezpiecznym poziomie. 

Oprócz przestępstw tzw. podstawowych, funkcjonariusze Posterunku Policji w Łęknicy zajmowali się ściganiem szeregu 

innych przestępstw, których sprawcy w różny sposób stwarzali zagrożenie dla potencjalnych obywateli, członków swoich rodzin, 

czy swoją działalnością godzili w interesy państwa i podmiotów gospodarczych, co zostało przedstawione w poniższej tabeli.  

 

 2019 2020 2021 

Kierowanie pojazdów pod wpływem alkoholu lub środków 

odurzających 
6 10 3 

Kierowanie pojazdem pomimo zakazu 2 1 5 

Narkotyki 5 1 1 

Uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego 21 10 6 

Znęcanie się nad rodziną 4 1 1 

Przestępstwa gospodarcze 21 12 9 

Wypadki drogowe 1 0 0 
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Przestępstwa inne (m.in. oszustwa, groźby, przestępstwa z 

wykorzystaniem Internetu) 
27 24 8 

 

Przestępstwa łącznie 2019 2020 2021 

 110 85 46 

 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że przez ostatnie dwa lata na terenie Gminy Łęknica nie miał miejsca żaden wypadek 

drogowy. Porównując do lat ubiegłych systematycznie wzrasta skuteczność ujawniania osób kierujących pojazdami pomimo 

orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. 

W związku z sytuacją sanitarno-epidemiologiczną, która w roku 2021 ponownie miała wpływ na funkcjonowanie targowiska w 

Łęknicy ujawniono mniej przestępstw gospodarczych, które mają bezpośredni związek z funkcjonowaniem targowiska i dotyczą 

wprowadzania do sprzedaży podrobionych wyrobów odzieżowych oznaczonych zastrzeżonymi znakami towarowymi lub 

podrobionych środków ochrony roślin. 

Należy zaznaczyć, że oprócz Policji na terenie targowiska miejskiego swoje działania pod kątem ujawniania przestępstw 

gospodarczych prowadzą także przedstawiciele służb celnych i skarbowych oraz inspektorzy ochrony roślin i nasiennictwa. 

W roku 2021 odnotowano łącznie 46 przestępstw na terenie gminy Łęknica, co w porównaniu z rokiem ubiegłym stanowi spadek 

o 39. Wskazane dane świadczą o utrzymującej się tendencji spadkowej popełnianych przestępstw na terenie Gminy Łęknica w 

ciągu ostatnich lat. 

PRZEPROWADZONE INTERWENCJIE (TEREN GMINY ŁĘKNICA) 

ROK Ilość 

2021 332 

2020 389 

2019 423 

2018 365 

2017 385 

2016 354 

  

W porównaniu do roku 2020 nastąpił  spadek podejmowanych interwencji na terenie Gminy Łęknica (mniej o 57).  Gmina 

Łęknica ze względu na swoje walory turystyczne oraz położenie przygraniczne jest miejscem coraz częściej odwiedzanym przez 

gości z Polski i zagranicy. Targowisko Miejskie oraz rozbudowana baza usługowo-gastronomiczna zachęca do przyjazdu i 

spędzania czasu. Na terenie Gminy Łęknica znajdują się dwa przejścia graniczne dla pojazdów do 3,5 t co sprawia, że przez gminę 

przebiega tranzyt pracowników z Polski na zachód Europy oraz drogą K-12 tranzyt towarów. 
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Główną przyczyną zgłaszania interwencji było jak w latach poprzednich zakłócanie ładu i porządku publicznego, nieporozumienia 

sąsiedzkie, awantury rodzinne, zakłócenie spokoju i ciszy nocnej. Najczęstszą przyczyną kłótni i awantur rodzinnych był „alkohol” 

stąd też w ramach działań zapobiegających przemocy w rodzinie sporządzono jedną „Niebieską Kartę”, która zostały przekazane 

do Zespołu Interdyscyplinarnego, celem podjęcia działań na rzecz poprawy sytuacji w rodzinie, w której dochodzi do przemocy.  

KOLIZJE DROGOWE (TEREN GMINY ŁĘKNICA) 

ROK Ilość 

2021 8 

2020 18 

2019 23 

2018 38 

2017 35 

 

NAŁOŻONE MANDATY KARNE (PRZEZ FUNKCJONARIUSZY POSTERUNKU POLICJI W ŁĘKNICY)  

Rodzaj mandatu 2019 2020 2021 

Porządkowy 72 40 40 

W ruchu drogowym 86 59 51 

RAZEM 158 99 91 

 

Kategorie w których przeprowadzono postępowania mandatowe: 

I. W ruchu drogowym: 

• kolizje oraz zdarzenia do których doszło poza droga publiczną, 

• nieprawidłowe parkowanie, 

• niestosowanie się do znaków drogowych; 

II. Porządkowe: 

• zakłócanie spokoju i porządku publicznego, 

• niezachowanie środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, 

• nie poddanie zwierzęcia szczepieniom w wyznaczonym terminie, 

• spożywanie alkoholu w miejscu publicznym, 

• zaśmiecanie miejsca publicznego, 

• niepoddanie się obowiązkowi kwarantanny oraz nieprzestrzeganie przepisów związanych ze stanem epidemii.  
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PRZEPROWADZONE POSTĘPOWANIA WYJAŚNIAJĄCE  W SPRAWACH O WYKROCZENIA 

(przez funkcjonariuszy PP Łęknica na terenie działania PP Łęknica) 

Rodzaj 2019 2020 2021 

Porządkowe 40 59 72 

W ruchu drogowym 26 30 21 

RAZEM 66 89 93 

Przeprowadzone czynności wyjaśniające (93) zostały zakończone w następujący sposób: 

• skierowano wniosku o ukaranie do Sądu (22), 

• nałożono mandat karny (13), 

• niewykrycie sprawcy  (15),  

• zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia (1) 

• zakończono odstąpieniem od skierowania wniosku o ukaranie w związku z tym, że czyn nie zawierał znamion wykroczenia 
(1), czynu nie popełniono (1), brak danych dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia czynu (4), z przyczyn 
wyłączających ściganie (4), przedawnienie orzekania (2), brak żądania ścigania (1), 

• czynności wyjaśniające pozostające w toku (29). 

WSPARCIE FINANSOWE POLICJI PRZEZ GMINĘ ŁĘKNICA  

Od wielu lat Policja wspierana jest finansowo przez Gminę Łęknica. Fundusz Wsparcia Policji, tworzony przez samorządy 

terytorialne, stanowi realną pomoc materialną oraz finansową w realizowaniu przez Policję ustawowych obowiązków. Jednym z 

zadań nałożonych na jednostki samorządu terytorialnego wszystkich szczebli jest zapewnienie porządku publicznego i 

bezpieczeństwa. Wykonując te zadania w sposób pośredni Gmina Łęknica w 2021 wspierała działalność ustawową Posterunku 

Policji w Łęknicy przeznaczając na potrzeby Posterunku Policji kwotę 10.000 zł. Kwota jaką Gmina Łęknica przekazała Policji 

świadczy o zaangażowaniu i trosce samorządu w zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Łęknica. Każdy dodatkowy 

patrol oraz funkcjonariusz policji pełniący służbę na terenie gminy wpływa bezpośrednio na wzrost bezpieczeństwa mieszkańców 

oraz zapewnienie ładu i porządku publicznego.   

Podział otrzymanych środków finansowych na rok 2021: 

• 1 000 zł – programy profilaktyczne, zakupy rzeczowe tj. zakup odblasków dla dzieci rozdawanych w trakcie wizyt 
dzielnicowego w szkole i przedszkolu oraz w trakcie spotkań z seniorami, długopisy z logiem posterunku, 

• 8 000 zł - służby ponadnormatywne pełnione przez policjantów w czasie wolnym na rzecz gminy Łęknica. 

W ramach otrzymanych środków w okresie od lipca do grudnia 2021r. do służby patrolowej na rzecz mieszkańców Łęknicy 

zostało skierowanych dodatkowo 28 funkcjonariuszy tworzących 16 patroli, 

• 1 000 zł - nagroda z okazji Święta Policji dla policjanta Posterunku Policji w Łęknicy, który swoją postawą w służbie zasłużył 
na wyróżnienie (tzw. Nagroda Burmistrza). 

W celu ułatwienia kontaktu mieszkańców z funkcjonariuszami Posterunku Policji w Łęknicy dzielnicowy został wyposażony 

w telefon służbowy ogólnodostępny o numerze 519 534 585, który jest aktywny w trakcie pełnienia służby. Umożliwiono także 

kontakt z dzielnicowym za pomocą poczty e-mail: dzielnicowy.leknica@go.policja.gov.pl. Dodatkowo w każdy poniedziałek 

Kierownik Posterunku Policji lub osoba go zastępująca pełni dyżur w posterunku w godz. 10.00 - 14.00 . 


